Mediante radicado 2021010218522 del 11 de junio de 2021 la sociedad titular allegó el 

formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al I trimestre del año 2021 

para mineral de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000204825 por valor de 

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($663.615) con 

fecha del 06 de abril de 2021. 

Mediante radicado 2022010353658 del 22 de agosto de 2022 la sociedad titular allegó el 

formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al II trimestre del año 

2022 para mineral de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000243964 por valor 

de UN MILLÓN CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE PESOS ($1.416.447) con fecha del 13 de julio de 2022. 

Mediante radicado 2023010053236 del 07 de febrero de 2023 la sociedad titular allegó el 

formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al IV trimestre del año 

2022 para mineral de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000263576 por valor

[...]

Mediante radicado 2023010179367 del 27 de abril de 2023 la sociedad titular allegó el 

formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al I trimestre del año 2023 

para mineral de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000275745 por valor de 

OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($809.263) con 

fecha del 18 de abril de 2023. 

Mediante radicado 2023010346207 del 09 de agosto de 2023 la sociedad titular allegó el 

formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al II trimestre del año 

2023 para mineral de arcillas caolinitas con código de transacción OKB y referencia 007V213 

por valor de SETECIENTOS VEINTISEIS MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($726.068) con 

fecha del 14 de julio de 2023. 

DECLARACIÓN DE PRODUCCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE REGALÍAS 

TRIMESTRE 

PRODUCCIÓN 
(Unidad de 

medida) 
[P] 

MINERAL 

PRECIO BASE 
LIQUIDACIÓN 

UPME 
($/unidad de 
medida) [B] 

% 
REGALÍAS 

[R]  

VALOR A

[...]

ACEPTABLE por el Concepto Técnico de Evaluación Documental No 2023030513639 del 26 de octubre de 
2023 así: 

• El formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al I trimestre del año 2021 para mineral 

de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000204825 por valor de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES 

MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($663.615) con fecha del 06 de abril de 2021, allegado por oficio con 

radicado 2021010218522 del 11 de junio de 2021, regalía que fue requerida en el Auto No. 2022080096477 

del 26 de junio de 2022. 

• El formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al II trimestre del año 2022 para mineral 

de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000243964 por valor de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($1.416.447) con fecha del 13 de julio de 

2022, allegado por oficio con radicado No. 2022010353658 del 22 de agosto de 2022. 

• El formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al IV trimestre del año 2022 para 

mineral de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000263576 por valor de UN MILLÓN

[...]

de 2023 allegado por oficio con radicado No 2023010053236 del 07 de febrero de 2023. 

• El formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al I trimestre del año 2023 para mineral 

de arcillas caolinitas con documento de referencia 3000275745 por valor de OCHOCIENTOS NUEVE MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($809.263) con fecha del 18 de abril de 2023 allegado por oficio 

con radicado No. 2023010179367 del 27 de abril de 2023. 

• El formulario de declaración y liquidación de regalías correspondiente al II trimestre del año 2023 para mineral 

de arcillas caolinitas con código de transacción OKB y referencia 007V213 por valor de SETECIENTOS 

VEINTISEIS MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($726.068) con fecha del 14 de julio de 2023 allegado por oficio 

con radicado No 2023010346207 del 09 de agosto de 2023.  

Así mismo, en la elaboración del presente acto administrativo, se constató por parte del equipo técnico a 
través de la evaluación técnica documental No 2023030513639 del 26 de octubre de 2023 que, el titular